26 { )7 Serv. Determinazion] Dirigenzlafi
Trasmessa: NSLH* Xy

il 3 b _

R A
iL Fum%tgf?m;;zwrﬁﬁ‘-ﬂvo
(Francéséa [Tumino)
/N
CITTA DI RAGUSA
SETTORE Xiil
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO:
indata 2 q APR. 2008 Applicazione penalita di € 1500 per inadempienza

contrattuale nei confronti della Ditta Daily Food,
N. 97 1 aggiudicataria del servizio di mensa scolastica.

N. j45 Settore XIII

Data 23lou |09

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. 4 IMP. VZ/ '
' U Qoo e '%3* ’
FUNZ. SERV. INTERV. b r ;%VJ
IL RAGIONIERE

f

L’annoc duemilanove, il giorno vemlo o del mese di Qape Q)
nell'ufficio del Settore XIll la Dirigente Dott.ssa E.Ingallina
ha adottato la seguente determinazione:




SETTORE Xlii- PUBBLICA ISTRUZIONE

Il Dirigente del Settore XIil

Premesso che la Ditta Daily Food di Cristella Maria con sede a Ragusa, in via Modigliani
n.16,con atto dirigenziale n.2479 del 4/11/2008 & stata dichiarata aggiudicataria in via
definitiva della procedura negoziata relativa al servizio di mensa scolastica, per il biennio
2008/09-2009/2010;

che la citata Ditta ,con fax del 27 marzo 2009 n65 ,ha comunicato agli Uffici
dell Assessorato alla P.1 ,che quel giorno ,a causa di un guasto nella catena di produzione
_avrebbe consegnato ai minori della scuola d'infanzia solo il primo piatto ( minestrone con
verdure passate ) un panino e la frutta;

che detto disservizio ha causato forti lamentele e proteste da parte dei docenti e famiglie
.per cui si & ritenuto essenziale chiedere alla Ditta, con nota n.27451 del 1/04/2009,
dettagliate motivazioni per poter valutare la gradualita dellinadempienza contrattuale,dal
momento che la ditta avrebbe potuto nellimmediato provvedere al secondo piatto anche
con un pasto freddo ( prosciutto e formaggio );

che la Ditta Daily Food con nota n.71 del 3 aprile u.s ha documentato che giorno
27/03/09 i NAS di Ragusa hanno effettuato una visita ispettiva presso il centro cottura ,a
seguito della quale hanno vietato la somministrazione del secondo piattoc a base di
bastoncini di pesce e purea di patate, in quanto nel giro di controlio hanno rinvenuto tra i
rifiuti alcuni briK di latte scaduto, per cui cid ha ritardato anche la preparazione di un
secondo piatto sostitutivo ;

Preso atto che lart.19 “ INADEMPIENZE CONTRATTUALI “ del capitolato d'appalto,che
disciplina il servizio di mensa scolastica , da facolta allAmministrazione Comunale di
applicare a sua esclusiva discrezione la penalita da un minimo di 50000Euro ad un
massimo di 1500 Euro in base a specifiche inadempienze ;

Ritenuto che la mancata fornitura del secondo piatto & da ritenersi una grave
inadempienza contrattuale ,assimilabile alla fattispecie prevista dal punto h dellart.19
sanzionabile per un importo di € 1500,00 “ mancato rispetto dei limiti di contaminazione
microbica per rinvenimento di prodotti alimentari scaduti rilevati dagli addetti della locale
Azienda sanitaria “;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi;

Visto I'art. 47 dello statuto di questo Comune;



DETERMINA
1. Per i motivi esposti in premessa,di applicare la penalita di € 1500,00 per
inadempienza contrattuale nei confronti della Ditta Daily Food,aggiudicataria del
servizio di mensa scolastica,in attuazione al disposto dellart.19 del capitolato
d’appalto,parte integrante e sostanziale degli atti di gara per il servizio de quo;

2. Disporre che la penalita verra comminata con la liquidazione della fattura relativa ai
pasti erogati nel mese di aprile 2009;

3. Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa,

TR
it Respon bi del Procedimento
N ) : :

igente de}'*’gétfgre Xil
poallina, '

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici:

/ﬁg DIRIGENTE

™,

(Dr.

}

. Wisto: :
11 Dirigents &eT 1° Setore i Segfu
Ragusa. i Y29~ D4 - 2904

Per presa visione:

Hrevore g\;if&{éﬁ i %
“nerg Il Sindacey

Raguss, U \ i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di aveme
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa QS“ 0S5- 200?

LLicits
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal (95~ 05- 709 ,al M-05-

Ragusa /fiﬁog‘&g;«p J
i mis¥5SS

(Iagliari]

|

COMUNALE

Brgio)




